
ČR - Katastrální úřad pro Plzeňský kraj  
301 00 Plzeň, Radobyčická 12 

___________________________________________________________________________ 

       
Telefon  Fax  Bankovní spojení   IČO  e-mail                                          
377 162 111  377 220 637  ČNB Plzeň č.ú. 6626311/0710  00213705  ku.proplzenkraj@cuzk.cz 

 
                                                                                                                                                                

 

 

 
Zveřejnění obsahu informací poskytnutých podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím 
 

 
 
 
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj obdržel v roce 2014 dvě žádosti o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  
 

 Dne 19.9.2014 byla doručena Katastrálnímu úřadu pro Plzeňský kraj žádost žadatele o 
poskytnutí informace týkající se používaných informačních systémů  v oblasti zpracování 
ekonomických informací, řízení lidských zdrojů, personalistiky, spisové služby apod. včetně 
dotazu ohledně případných dalších používaných informačních systémů. 

 
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj žadateli poskytl informaci ohledně všech informačních 
systémů, které úřad používá ke své činnosti.  

 

 Dne 25.9.2014 byla doručena Katastrálnímu úřadu pro Plzeňský kraj žádost žadatele o 
poskytnutí informace týkající se rozhodovací činnosti úřadu, akceptace soudních rozhodnutí a 
činnosti zaměstnanců úřadu. 
 
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj žadateli poskytl odpovědi na všechny otázky žadatele tj. 
činnost úřadu se řídí zák.č. 359/1992 Sb., o zeměměřických orgánech, zák. č. 256/2013 Sb., o 
katastru nemovitostí, vyhl. č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí, zák. č. 500/2004 Sb., 
správním řádem, dále že úřad uplatňuje svou pravomoc k účelům a v rozsahu, v jakém mu je 
zákonem svěřena, respektuje rozhodnutí soudu, jakož i dalších správních orgánů, dbá na 
profesionální a odborný přístup svých zaměstnanců a šetří práva a oprávněné zájmy osob, 
jichž se činnost úřadu týká. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČR - Katastrální úřad pro Plzeňský kraj  
301 00 Plzeň, Radobyčická 12 

___________________________________________________________________________ 

       
Telefon  Fax  Bankovní spojení   IČO  e-mail                                          
377 162 111  377 220 637  ČNB Plzeň č.ú. 6626311/0710  00213705  ku.proplzenkraj@cuzk.cz 

 
                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zveřejnění obsahu informací poskytnutých podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím 
 

 
 
 
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj neobdržel v roce 2004 žádnou žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČR - Katastrální úřad pro Plzeňský kraj  
301 00 Plzeň, Radobyčická 12 

___________________________________________________________________________ 

       
Telefon  Fax  Bankovní spojení   IČO  e-mail                                          
377 162 111  377 220 637  ČNB Plzeň č.ú. 6626311/0710  00213705  ku.proplzenkraj@cuzk.cz 

 
                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Zveřejnění obsahu informací poskytnutých podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím 
 

 
 
 
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj neobdržel v roce 2005 žádnou žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ČR - Katastrální úřad pro Plzeňský kraj  
301 00 Plzeň, Radobyčická 12 

___________________________________________________________________________ 

       
Telefon  Fax  Bankovní spojení   IČO  e-mail                                          
377 162 111  377 220 637  ČNB Plzeň č.ú. 6626311/0710  00213705  ku.proplzenkraj@cuzk.cz 

 
                                                                                                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím 

 
 
 
 
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj neobdržel v roce 2006 žádnou žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ČR - Katastrální úřad pro Plzeňský kraj  
301 00 Plzeň, Radobyčická 12 

___________________________________________________________________________ 

       
Telefon  Fax  Bankovní spojení   IČO  e-mail                                          
377 162 111  377 220 637  ČNB Plzeň č.ú. 6626311/0710  00213705  ku.proplzenkraj@cuzk.cz 

 
                                                                                                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím 

 
 
 
 
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj neobdržel v roce 2007 žádnou žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ČR - Katastrální úřad pro Plzeňský kraj  
301 00 Plzeň, Radobyčická 12 

___________________________________________________________________________ 

       
Telefon  Fax  Bankovní spojení   IČO  e-mail                                          
377 162 111  377 220 637  ČNB Plzeň č.ú. 6626311/0710  00213705  ku.proplzenkraj@cuzk.cz 

 
                                                                                                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím 

 
 
 
 
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj obdržel v roce 2008 jednu žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  
 
Dne 26.11.2008 byla doručena Katastrálnímu úřadu pro Plzeňský kraj žádost žadatele o poskytnutí 
informace týkající se oprávněnosti zápisu rozestavěné budovy do KN na pozemku v k.ú. Černice. 
 
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj sdělil žadateli, že zápis práv záznamem do katastru nemovitostí se 
řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitostem a zák. č. 344/1992 Sb., katastrální zákon, v nichž je stanoven postup řízení o zápisu 
práv záznamem. Práva, která vznikla, změnila se nebo zanikla ze zákona nebo rozhodnutím státního 
orgánu, se zapisují záznamem údajů na základě listin vyhotovených státními orgány a jiných listin, 
které podle zvláštních předpisů potvrzují nebo osvědčují právní vztahy, do katastru. Dle ust. § 5 odst. 
3 písm. b) zák. o katastru nemovitostí pro vede Katastrální úřad záznam údajů o právních vztazích do 
katastru do 30 dnů po doručení rozhodnutí státního orgánu nebo jiné listiny potvrzující nebo 
osvědčující právní vztahy. V daném případě Katastrální úřad prozkoumal záznamové řízení a sdělil 
žadateli, že záznam práv byl proveden v souladu s platnými právními předpisy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČR - Katastrální úřad pro Plzeňský kraj  
301 00 Plzeň, Radobyčická 12 

___________________________________________________________________________ 

       
Telefon  Fax  Bankovní spojení   IČO  e-mail                                          
377 162 111  377 220 637  ČNB Plzeň č.ú. 6626311/0710  00213705  ku.proplzenkraj@cuzk.cz 

 
                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zveřejnění obsahu informací poskytnutých podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím 
 

 
 
 
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj obdržel v roce 2009 dvě žádosti o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  
 
 
Dne 4.2.2009 byla doručena Katastrálnímu úřadu pro Plzeňský kraj žádost žadatele o poskytnutí 
informace týkající se oprávněnosti zápisu rozestavěné budovy do KN na pozemku v k.ú. Černice. Tato 
žádost navazovala na žádost z roku 2008 a pouze rozvíjela právní argumentaci žadatele.  
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj podrobně sdělil žadateli, že zápis práv záznamem do katastru 
nemovitostí se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných 
věcných práv k nemovitostem a zák. č. 344/1992 Sb., katastrální zákon. Informoval dále, že KÚ není 
na základě zákonem stanovené věcné působnosti oprávněn rozhodovat a určovat, kdy a zda vzniklo 
vlastnické právo konkrétní osobě, ale pouze o tom, kdo je zapsán jako vlastník v KN. O určení 
vlastnictví konkrétní osoby ke konkrétní nemovitosti je oprávněn rozhodovat věcně a místně příslušný 
soud. KÚ je, s odkazem na ust. § 8 odst. 1 zák. č. 265/1992 Sb., oprávněn zjistit, zda předložené 
listiny jsou bez chyb v psaní nebo počtech a bez jiných zřejmých nesprávností. O zápisech 
prováděných záznamem dle § 7 a § 8 zák.č. 265/1992 Sb., KÚ nevede správní řízení, nevydává 
rozhodnutí a není oprávněn přezkoumávat platnost tvrzení jednajících osob či platnost předložených 
listin. V daném případě Katastrální úřad prozkoumal záznamové řízení a sdělil žadateli, že záznam 
práv byl proveden v souladu s platnými právními předpisy. 
 
 
Dne 25.3.2009 byla doručena Katastrálnímu úřadu pro Plzeňský kraj žádost žadatele o poskytnutí 
informace týkající se vyhotovení prosté kopie nabývacího titulu z pozemkové knihy, dle zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj žádost žadatele odmítl s odůvodněním dle ust. § 2 odst. 3 zák. č. 
106/1999 Sb., neboť na předmětnou žádost se zákon o svobodném přístupu k informacím nevztahuje, 
pokud zvláštní zákon upravuje poskytnutí takové informace, zejména její vyřízení včetně náležitostí a 
způsobu podání, lhůt, opravných prostředků a poskytnutí informací. Tímto zvláštním předpisem 
upravujícím poskytování informací z KN je zák. č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí.  Režim 



ČR - Katastrální úřad pro Plzeňský kraj  
301 00 Plzeň, Radobyčická 12 

___________________________________________________________________________ 

       
Telefon  Fax  Bankovní spojení   IČO  e-mail                                          
377 162 111  377 220 637  ČNB Plzeň č.ú. 6626311/0710  00213705  ku.proplzenkraj@cuzk.cz 

 
                                                                                                                                                                

pozemkových knih je upraven ust. § 29 odst. 4, kdy z těchto lze na požádání vyhovit výpisy, opisy 
nebo kopie, za které se vybírají správní poplatky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zveřejnění obsahu informací poskytnutých podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím 
 

 
 
 
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj obdržel v roce 2010 dvě žádosti o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  
 
 
Dne 15.11.2010 byla doručena Katastrálnímu úřadu pro Plzeňský kraj žádost žadatele o poskytnutí 
informace, vůči kterým  nemovitostem v Plzeňském kraji je nadále do součesné doby vykonávána 
správa národního majetku dle dekretů prezidenta Beneše, případně dle zákonů přijatých v období let 
1945-1948. Žadatel požadoval sdělení čísla percelního a katastrálních území u pozemků a čísla 
popisného nebo identifikačního, parcelní čisla stavebních pozemků a katastrálního území i budov.  
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj žádost žadatele odmítl s odůvodněním dle ust. § 2 odst. 3 zák. č. 
106/1999 Sb., neboť na předmětnou žádost se zákon o svobodném přístupu k informacím nevztahuje, 
pokud zvláštní zákon upravuje poskytnutí takové informace, zejména její vyřízení včetně náležitostí a 
způsobu podání, lhůt, opravných prostředků a poskytnutí informací. Tímto zvláštním předpisem 
upravujícím poskytování informací z KN je zák. č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí. Dle ust. § 21 
katastrálního zákona je katastr veřejný a každý má právo do něj nahlížet, pořizovat pro svou potřebu 
opisy, výpisy a náčrty a získávat z něj údaje, a to za podmínek stanovených § 9 a § 22. Režim 
pozemkových knih je upraven ust. § 29 odst. 4, kdy z těchto lze na požádání vyhovit výpisy, opisy 
nebo kopie, za které se vybírají správní poplatky. Žadateli bylo doporučeno, aby podal žádost dle výše 
uvedeného k Českému úřadu zeměměřickému a katastrálnímu, centrální databáze nemovitostí. 
 
 
Dne 13.10.2010 byla doručena Katastrálnímu úřadu pro Plzeňský kraj žádost žadatele o poskytnutí 
informace o celkovém objemu veřejných zakázek malého rozsahu vypsaných v letech 2007, 2008 a 
2009.  
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj žadatele vyrozuměl, že jeho žádost nesplňuje ust. § 14 odst. 2 zák. 
č. 106/1999 Sb., když nedostatečně identifikuje osobu žadatele a vyzval jej k nápravě. Žadatel údaje 
nedoplnil a KÚ se touto žádostí dále nezabýval.   



ČR - Katastrální úřad pro Plzeňský kraj  
301 00 Plzeň, Radobyčická 12 

___________________________________________________________________________ 

       
Telefon  Fax  Bankovní spojení   IČO  e-mail                                          
377 162 111  377 220 637  ČNB Plzeň č.ú. 6626311/0710  00213705  ku.proplzenkraj@cuzk.cz 

 
                                                                                                                                                                

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zveřejnění obsahu informací poskytnutých podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím 
 

 
 
 
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj neobdržel v roce 2011 žádnou žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČR - Katastrální úřad pro Plzeňský kraj  
301 00 Plzeň, Radobyčická 12 

___________________________________________________________________________ 

       
Telefon  Fax  Bankovní spojení   IČO  e-mail                                          
377 162 111  377 220 637  ČNB Plzeň č.ú. 6626311/0710  00213705  ku.proplzenkraj@cuzk.cz 

 
                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zveřejnění obsahu informací poskytnutých podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím 
 

 
 
 
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj neobdržel v roce 2012 žádnou žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ČR - Katastrální úřad pro Plzeňský kraj  
301 00 Plzeň, Radobyčická 12 

___________________________________________________________________________ 

       
Telefon  Fax  Bankovní spojení   IČO  e-mail                                          
377 162 111  377 220 637  ČNB Plzeň č.ú. 6626311/0710  00213705  ku.proplzenkraj@cuzk.cz 

 
                                                                                                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím 

 
 
 
 
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj neobdržel v roce 2013 žádnou žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  
 
 
 
 

 


